ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

令和４年９月３０日

お 客 様 へ

株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

本部組織の変更について

株式会社 栃木銀行（取締役頭取 黒本淳之介）は、リスク管理体制の強化を図るべく、令和

4年 10月 1日に「リスク管理室」を「リスク統括部」に昇格させるとともに、リスク統括部の部

内室として「市場リスク管理室」を新設する本部組織の変更を行いますのでお知らせいたします。

記

１．本部組織変更の目的および概要

金融機関の経営に影響を与えるリスクは複雑かつ多様化しております。これらのリスクを適切

に管理する体制を強化することで、お客様を支える持続可能な経営基盤を確立すべく、「リスク管

理室」を「リスク統括部」として部に昇格させるとともに、市場リスク管理体制の強化を図るた

め、リスク統括部の部内室として、「市場リスク管理室」を新設いたします。

２．変更日

 令和４年１０月１日

３．組織図

 変更後の組織図は、別紙のとおりです。

栃 木 銀 行 組 織 図

（令和4年10月1日現在)

秘書室

東京事務所

経営企画グループ

経営企画部 主計グループ

経営調査グループ

ＢＰＲグループ

関連事業室 関連事業グループ

広報文化室 広報文化グループ

リスク統括部 リスク管理グループ

コンプライアンスグループ
コンプライアンス統括部

お客様サポートグループ

お客様相談室 お客様相談グループ

経営会議
人事部 人事グループ

ＡＬＭ委員会
人材開発グループ

人材教育室
市場運用委員会 教育研修グループ

コンプライアンス委員会 庶務グループ
総務部

管財グループ
危機管理委員会

市場企画グループ
時間等設定改善委員会

資金運用部 市場運用グループ

ＢＰＲ委員会 資金管理グループ

取
締
役
会

サステナビリティ推進委員会 営業統括部 営業店管理グループ

企画グループ営業戦略室

CS推進室 ＣＳ推進・管理グループ

ＤＸ戦略・推進グループ
DX推進室

ＡＩ・データ活用グループ

営業企画グループ
個人ローン部

推進・指導グループ

監
査
役
会

監
査
役
室

ローンセンター

営業店管理グループ
法人営業部

ソリューショングループ

地域創生室 地域活性化グループ

企画・支援グループ

事務指導グループ
金融サービス部

営業販売グループ

国際業務グループ

内部管理グループ

事業支援部 事業支援グループ

審査企画グループ
審査部

審査グループ

審査企画グループ
個人ローン審査室

管理グループ

資産査定グループ

債権管理グループ
管理部

債権回収グループ

事務企画グループ
事務システム部

事務指導グループ

（19部室10部内室48グループ）

市場リスク管理室 市場リスク管理グループ

システム開発グループ

電算機運用グループ

監査部 監査グループ

経営戦略室 経営戦略グループ

資産査定室

	【小林作成】②20220930_ニュースリリース_リスク統括部_HP用
	②栃木銀行組織図